

Naturpark Randers Fjord

Tag på opdagelse i et helt særligt vandland, sejl i sivskove og oplev vadehav og beskyttet naturområde.

Naturpark Randers Fjord strækker sig over 300 kvadratmeter, og ved fjordens udmunding ligger Danmarks største østvendte vadehav.

Naturen i naturparken

Langs fjord og kyst ligger strandenge, som gennem tiden har været brugt til græsning og høslæt. I dag er de nogle af Danmarks vigtigste rasteområder for lysbuget knortegås, og du kan også se mange andre gæs og vadefugle i stort tal både forår og efterår. Naturbenyttelse og -

beskyttelse går hånd i hånd i parken, hvor der blandt andet er skabt flere vandhuller for den truede strandtudse. Derudover er Randers Fjord et mekka for lystfiskere, da 30.000 liter vand strømmer gennem fjorden hvert sekund og giver gode betingelser for en lang række fisk.

Naturparkens historie

Store herregårde har gennem århundreder været med til at sætte deres præg på landskabet. Særligt i kulturmiljøet omkring de nedre byer, Tjærby, Vestrup,



Albæk og Østrup, hvor der er firelængede gårde i både antal og størrelse, som man sjældent ser det i Danmark. Jagt på fjordens fugle har fundet sted siden tidernes morgen, og ved fjorden er der fundet spor efter istidsjægere, som indvandrede for 14.000 år siden. To færgeruter krydser Randers Fjord og gør det muligt for cyklister og vandrere at bevæge sig mellem de to kyster: Voer-Mellerup færgefart kan føres helt tilbage til 1610, og færgen Ragna er Danmarks mindste færge.

Oplevelser i naturparken

Shelters og bålpladser gør, at du i dag, kan nyde naturen døgnet rundt i Naturpark Randers Fjord. Der er flere afmærkede vandreruter, hvor stien "Sporet ved Hulen" er en ud af et dusin mulige. Blå Flag vajer over to strande i naturparken: ved Store Sjørup og i fjordudmundingen ved Udby-

høj Nord, der har landets reneste badevand. Vil du helt tæt på rørskoven i Randers Fjord, Grund Fjord og Alling Å er kano en oplagt mulighed, ligesom der findes elleve små jolle- og lystbådehavne langs fjorden mellem Randers og Udbyhøj. Kom og oplev det og meget mere i Naturpark Randers Fjord.

Læs mere om Naturpark Randers Fjord:
www.naturparkrandersfjord.dk



Naturpark
Randers Fjord



NORDEA
FONDEN
Vi støtter gode liv

